
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

30 апреля 2019 года  № 18/3

О проведении публичных слушаний по проекту
решения  Совета  народных  депутатов
муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный  Владимирской  области  «О
внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный Владимирской области»

В  соответствии  с  пунктом  1  части  3  статьи  28  Федерального  закона  от
06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 3 статьи 20, статьёй
37  Устава  муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный,  пунктом 2.4
статьи  2  Положения  «О публичных  слушаниях  в  муниципальном  образовании
город Гусь-Хрустальный» утверждённого решением Совета народных депутатов
муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области от
26.04.2006 № 25/7, в целях приведения Устава муниципального образования город
Гусь-Хрустальный  Владимирской  области  в  соответствие  с  нормами
действующего  законодательства,  Совет  народных  депутатов  муниципального
образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области РЕШИЛ:

1. Вынести  на  публичные  слушания  проект  решения  Совета  народных
депутатов муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской
области  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области,  принятый
решением городского Совета народных депутатов города Гусь-Хрустальный от
03.08.2005  № 82/13  в  редакции  решений  Совета  народных  депутатов
муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области от
15.11.2006 № 127/14, от 21.05.2008 № 31/3, от 21.10.2009 № 75/9, от 08.07.2010 №
63/7,  от  07.07.2015  №  62/8,  от  08.06.2016  № 38/8,  от  04.10.2017  № 58/13,  от
03.10.2018  № 40/10»  (далее – «проект  решения  о  внесении  изменений  и
дополнений в Устав»), согласно приложению к настоящему решению.

2. Назначить  проведение  публичных  слушаний  по  проекту  решения  о
внесении изменений и дополнений в Устав на 14 часов 00 минут 05 июня 2019
года (место проведения: ул. Калинина, 1, каб. № 39).



3. Утвердить  следующий  порядок  учёта  замечаний  и  предложений  по
проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав:

1) Все  заинтересованные  лица  вправе  со  дня  опубликования  настоящего
решения до подписания протокола публичных слушаний письменно представить
в  Совет  народных  депутатов  муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный Владимирской области свои замечания и предложения, касающиеся
проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав, для включения их
в протокол публичных слушаний. 

2) Замечания и предложения принимаются по адресу: г. Гусь-Хрустальный,
ул. Калинина, д. 1, каб. № 2 в рабочие дни с 8:30 по 12:15 и с 13:00 по 17:15.

3) Замечания  и  предложения  по  выносимому  на  публичные  слушания
вопросу должны содержать:

– фамилию, имя, отчество, адрес и контактный телефон;
– текст предложения;
– пояснительную  записку  с  обоснованием  необходимости  принятия

предложения, замечания.
4) Замечания  и  предложения  вносятся  в  Совет  народных  депутатов

муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области и
подлежат регистрации.

4. Порядок  участия  граждан  в  обсуждении  проекта  решения  о  внесении
изменений  и  дополнений  в  Устав  определяется  Положением  о  публичных
слушаниях на территории муниципального образования город Гусь-Хрустальный,
утверждённым  решением  Совета  народных  депутатов  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области  от  26.04.2006
№ 25/7.

5. Возложить  обязанности  по  организационному  и  техническому
обеспечению  публичных  слушаний  на  комиссию  по  бюджетной  и  налоговой
политике и аппарат городского Совета.

6. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по бюджетной и налоговой политике.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. П. Сазонкин



Приложение к решению
Совета народных депутатов

муниципального образования
город Гусь-Хрустальный

Владимирской области
от 30.04.2019 № 18/3

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

____ ____________ 2019 года  № __/__

О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный Владимирской области, принятый
решением  городского  Совета  народных
депутатов  города  Гусь-Хрустальный  от
03.08.2005 № 82/13 в редакции решений Совета
народных  депутатов  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный
Владимирской области от 15.11.2006 № 127/14,
от 21.05.2008 № 31/3, от 21.10.2009 № 75/9, от
08.07.2010  №  63/7,  от  07.07.2015  №  62/8,  от
08.06.2016  № 38/8,  от  04.10.2017  № 58/13,  от
03.10.2018 № 40/10

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования город Гусь-
Хрустальный Владимирской области РЕШИЛ:

1. Внести  изменения  и  дополнения в  Устав  муниципального  образования
город Гусь-Хрустальный Владимирской области, принятый решением городского
Совета  народных депутатов города Гусь-Хрустальный от 03.08.2005 № 82/13 в
редакции  решений  Совета  народных  депутатов  муниципального  образования
город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области  от  15.11.2006  № 127/14,  от
21.05.2008  № 31/3,  от  21.10.2009  № 75/9,   от  08.07.2010  № 63/7,  от  07.07.2015
№ 62/8,  от  08.06.2016  № 38/8,  от  04.10.2017  № 58/13,  от  03.10.2018  № 40/10
следующего содержания:

ПРОЕКТ



1) В пункте 7.2 части 1 статьи 8  после слова «прав» дополнить словами
«коренных малочисленных народов и других»;

2) В  пункте  15  части  1  статьи  8.1  слова  «мероприятий  по  отлову  и
содержанию  безнадзорных  животных,  обитающих»  заменить  словами
«деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;

3) В части 4 статьи 20 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3
настоящей статьи,» исключить;

4) В статье 27:
а) Пункт 17 части 7 исключить;
б) Пункт 26.3 части 7 признать утратившим силу;

5) В статье 30:
а) В пункте 12 части 7 после слова «прав» дополнить словами «коренных

малочисленных народов и других»;
б) В  пункте  13  части  8  слова  «мероприятий  по  отлову  и  содержанию

безнадзорных  животных,  обитающих»  заменить  словами  «деятельности  по
обращению с животными без владельцев, обитающими»;

6) Пункт 2 части 7 статьи 32 после слов «политической партией,» дополнить
словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,»;

2. Зарегистрировать  изменения  и  дополнения  в  Устав  муниципального
образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Изменения  и  дополнения  в  Устав  муниципального  образования  город
Гусь-Хрустальный Владимирской области вступают в силу после официального
опубликования настоящего решения.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. П. Сазонкин

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. Н. Соколов


	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е

